CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 097/2015

Implementação de lombadas, em caráter
de urgência, na estrada de Vista Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  a
implementação de lombadas, em caráter de urgência, na estrada de Vista Alegre.

Os moradores de Vista Alegre, estão reivindicando a implantação de
lombadas, nas proximidades do primeiro ponto de ônibus, da primeira curva.

A  necessidade  urgente  se  dá  pelo  fato  dos  moradores  estarem
correndo risco de vida, uma vez que os motoristas que trafegam por aquele trecho
da pista,  abusam da velocidade.  A região tem muitas  residências,  e as crianças
usam do  espaço  físico  para  atividades  recreativas,  momentos  familiares,  ambos
locais  são lindeiros a pista.  É importante salientar  que caso eventuais  acidentes
venham a ocorrer, a responsabilidade dos danos que a falta de lombadas podem
causar é do gestor público.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br